
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33859 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2019

CONTRATO
.

CONTRATO: 117/2019
Exercício: 2019
Objeto:Contratação de serviço de manutenção corretiva,com reposição de 
peças,de INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS,para atender a necessidade do 
Centro Cirúrgico da FSCMP.
Valor: R$ 28.434,91Data de Assinatura: 15/04/2019
Vigência: 15/04/2019a 15/04/2020
Pregão Eletrônico n.º 107/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Programáti-
ca: 10.571.1452.7467;Fontes de Recurso:0103 e 0301;Elemento de Des-
pesa: 449052;
Contratado:H. STRATTNER & CIA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 33.250.713/0002-43
Endereço: Av. das Águias, 228, Pedra Branca, CEP: 88137-280, Palhoça/
SC
Telefone: 2121211300 ,
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 426677
CONTRATO: 115/2019

Exercício: 2019
Objeto:Compra de Equipamentoo Banco de Leite.
Valor: R$ 3.600,00Data de Assinatura: 15/04/2019
Vigência: 15/04/2019a 15/04/2020
Pregão Eletrônico n.º 107/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Programáti-
ca: 10.571.1452.7467;Fontes de Recurso:0103 e 0301;Elemento de Des-
pesa: 449052;
Contratado:AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATÓ-
RIOS E HOSPITAIS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 13.440.815/0001-33
Endereço: Rua Brasílio Cuman, 1292, São Braz, Curitiba/PR, CEP: 82.315-
010
Telefone: 4137797900
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 426669
CONTRATO: 114/2019

Exercício: 2019
Objeto:Compra de Equipamentoo Banco de Leite.
Valor: R$ 228.585,80Data de Assinatura: 15/04/2019
Vigência: 15/04/2019a 15/04/2020
Pregão Eletrônico n.º 107/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Programáti-
ca: 10.571.1452.7467;Fontes de Recurso:0103 e 0301;Elemento de Des-
pesa: 449052;
Contratado:AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
CNPJ/MF sob o n.º 09.263.279/0001-70
Endereço: Rua Fernandes de Barros, 525, Alto da Rua XV, Curitiba/PR, 
CEP: 80.045-390
Telefone: 4130223399
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 426665
CONTRATO: 116/2019

Exercício: 2019
Objeto:Compra de Equipamentoo Banco de Leite.
Valor: R$ 17.215,00Data de Assinatura: 15/04/2019
Vigência: 15/04/2019a 15/04/2020
Pregão Eletrônico n.º 107/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Programáti-
ca: 10.571.1452.7467;Fontes de Recurso:0103 e 0301;Elemento de Des-
pesa: 449052;
Contratado:FILTERFLUX EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA-EPP
CNPJ/MF sob o n.º 08.040.473/0001-24
Endereço: Avenida Cristovão Colombo, 3003, Vila Industrial, Piracicaba/
SP, CEP: 13.412-227
Telefone: 1934255571
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 426673

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data assinatura: 16/04/2019
Contrato: 150/2018/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação depra-
zoreferentes aos Itens 7 e 8 estabelecido no contrato supramencionado, 
pelo período compreendido de17/04/2019a16/04/2020, com fulcro no 
artigo 57,II, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a aquisição de 
“solução tecnológica unifi cada e integrada de gestão de acesso”.
Valor: R$ 380.736,00
Orçamento:Funcional Programática: 10.126.1424.8238; Fontes de Recur-
sos: 0103; Elemento de Despesa: 339040
Contratado: MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA ME
CNPJ/MF n.º 09.492.650/0002-57
Endereço: Trav. Dom Romualdo de Seixas, 1954 - Anexo A,Nazaré, Be-
lém/PA, CEP: 66.055-200
Telefone: (91) 3342-4003
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 426434

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO023/2019
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através do 
presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela pela PORTARIA Nº344/2018-
GP/FSCMP, de 06 de julho de 2018,DOU nº 33651, de 06/07/2018, 
avisa que será realizada licitação na modalidadePOR ITEMna forma 
Eletrônicanº023/2019/FSCMP, para ,para atender as necessidades da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especifi cações 
constantes do Anexo I do Termo de Referência deste Edital, Data de 
Abertura da Licitação: 30/04/2019, às14 horas(horário de Brasília-DF).
Endereço Eletrônico:www.comprasgovernamentais.gov.brUASG: 925448. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289. 
FONTES:0103, 0303 e 0269.ELEMENTO DE DESPESA:449052.
Ordenador Responsável: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicoswww.
comprasgovernamentais.gov.brcontatos pelos telefones (91) 3241-0398 
(91) 4009-2278, cpl@santacasa.pa.gov.br
Belém/PA, 16de abrilde 2019.
Isis Souza Coimbra
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 426352

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade:004/2019
Data: 15/04/2019
Valor: R$ 28.434,91Objeto: Contratação de serviço de manutenção cor-
retiva,com reposição de peças,de INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS,para 
atender a necessidade do Centro Cirúrgico da FSCMP.Fundamento com 
base no artigo 25,caputdaLei nº 8.666/93 e suas alterações, e Parecer nº 
073/2019– PROF.
Data de Ratifi cação: 15/04/2018
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0349006653 e 0349001885;Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: H. STRATTNER & CIA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 33.250.713/0002-43
Endereço: Av. das Águias, 228, Pedra Branca, CEP: 88137-280, Palhoça/
SC
Telefone: 2121211300 ,
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 426678

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ato: 004
Numero da Inexigibilidade: 004/2019
Data: 15/04/2019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 426680

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 299/2019 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de FAGNEI IVISON CORREA 
CARVALHO, Cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Gerência de Regulação 
e Internação, Matrícula Nº 57174898/1, concedida de 18/03/2019 a 
16/04/2019, conforme PORTARIA Nº 078/2019, publicada no DOE nº 
33.803 de 13/02/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 16 de Abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 426543

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE INSCRIÇÃO DO EDITAL 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 33829, DE 20 DE MARÇO 

DE 2019
Em virtude de vagas não preenchidas para o Conselho Gestor da FSCMP, 
na modalidade ENTIDADES E INSTITUIÇÕES REPRESENTATIVAS DOS MO-
VIMENTOS SOCIAIS DE USUÁRIOS DO SUS, DISCENTES DA ÁREA DA 
SAÚDE, o presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
(FSCMP), no uso das suas atribuições, CONVOCA para inscrição conforme 
modalidade acima descrita, de acordo com o Parágrafo único do Capítulo 
VII- Da Eleição, do Regimento Interno: Os documentos para cadastro são:
- Requerimento solicitando participação no Conselho Gestor;
- Ata de constituição; Ata de eleição da última diretoria;
- Relatório das atividades dos dois últimos anos em que conste atuação 
na área de saúde.


